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31 tetor 2019 Afati i fundit i dorezlmlt te temave: 

Banka e Shqiperise fton te gjithe te interesuarit te marrin pjese ne konkursin 
e hapur "<;mimi i Guvernatorit per Dlplomen me te Mire, 2019". Konkursi 
u drejtohet studenteve shqlptore te diplomuar gjate perludhes tetor 2018- 
shtator 2019, brenda dhe jashte vendit, te cllet ftohen te konkurrojne 
me punet e tyre shkencore ne nje nga ~eshtjet e ekonomiksit monetar 
e nderkombetor. stabilitetit financier, ~eshtje te integrimit ekonomik 
te vendeve te Ballkanit ne Evrope, politika monetare dhe politikat 
makroprudenciale te Bankes se Shqiperise, politika fiskale dhe roli i tyre 
ne ekonomi, sistemi banker shqiptar, sjelljet e lndlvldeve dhe firmave ne 
Shqlper]. si dhe aspekte te ekonomlse ne pergjithesi. 
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